



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 48/LXIII/12

Rada Miasta Krakowa  
zebrana na sesji w dniu 19 grudnia 2012 r.

uchwala niniejszą  
REZOLUCJĘ  
skierowaną do

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej; Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,  
Prezesa Rady Ministrów

Kraków - dawna stolica Polski - to zbiór pamiątek historycznych o wyjątkowym znaczeniu dla kraju. Kraków to również najlepiej rozpoznawalna w Europie i na świecie marka Polski. Dziedzictwo kulturowe Krakowa sprawia, że nasze miasto zasługuje na szczególne traktowanie. Krakowski Kazimierz jako dawne miasto kultury chrześcijańskiej i żydowskiej jest natomiast atrakcją dla całego świata.

Dlatego w czerwcu 1978 roku, Kraków został wpisany na pierwszą listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Od 1985 roku środki finansowe na ratowanie Starego Krakowa zapewnia ustawa tworząca Narodowy Fundusz Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. Środki te rozdziela Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa, w skład którego wchodzi wybitni przedstawiciele polskiej kultury i nauki, powoływani przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Dzięki tym działaniom, Stary Kraków przez lata niszczonej przez działalność Huty im. Lenina i huty aluminium w Skawinie, zaczął odzyskiwać dawny blask, ciesząc oczy prawie 9 milionów turystów odwiedzających rocznie nasze miasto. Istnienie Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa gwarantuje także pozyskiwanie równorzędnych środków, wydatkowanych na odnowę zabytkowych budowli przez ich właścicieli.

Rada Miasta Krakowa, miasta królewskiego i papieskiego, będącego przedmiotem dumy wszystkich Polaków, zwraca się z prośbą o podjęcie wszelkich możliwych działań dotyczących utrzymania funkcjonowania Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i pozostawienia go w gestii Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wielkie znaczenie ma fakt, iż renowacja zabytków Krakowa odbywa się pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Rada Miasta Krakowa uznaje również za istotne sprawowanie kontroli nad środkami Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przez Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa, będący realizacją idei działalności społecznej na rzecz dobra wspólnego.

Rada Miasta Krakowa apeluje do Władz Rzeczypospolitej Polskiej o utrzymanie w przyszłości dotacji z budżetu państwa na cel, jakim jest ratowanie zaliczanych do Światowego Dziedzictwa Kulturowego krakowskich zabytków.

Przewodniczący Rady

  
Bogusław KOŚMIDER